
Nº 188, quinta-feira, 1 de outubro de 2015 153ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015100100153

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

ASSOCIAÇÃO DO SEMI-ÁRIDO
DA MICROREGIÃO DE LIVRAMENTO

CNPJ 06.294.587/0001-75

EXTRATO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL

Espécie: 1ª Alteração ao Contrato resultado do Pregão Eletrônico nº
004/2015 - SDR - Produção, Lote nº 09 e lote nº 10, Contratante:
ASAMIL. Contratada: Elenice Maria Alves Castro, CNPJ:
33.898.222/0001-22. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios. Ob-
jetivo: O Valor Total dos Contratos passa de R$ 21.917,71 para R$
25.765,74 e de R$ 6.004,00 para R$ 6.472,35 reais. Data da as-
sinatura do Contrato de Reti-Ratificação: 29/09/2015. Justificativa:
Adequação do valor das contribuições às famílias para a alimentação
dos agricultores, de acordo com os Anexos das Instruções Opera-
cionais nº 02 e nº 04 da SESAN/MDS de 09 de Dezembro de 2013.
Fundamento Legal: A alteração unilateral do contrato em questão
encontra amparo legal no art. 65, Inciso I, alíneas a, da Lei nº
8.666/93 e suas alterações posteriores.

ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES
DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

A presidente da Associação dos Servidores do Ministério
Público Federal - ASMPF, no uso das suas atribuições estatutárias,
convoca os associados para participarem da Assembleia Geral Or-
dinária a ser realizada no dia 27 de outubro de 2015, no auditório
Juscelino Kubitschek - JK do edifício sede da Procuradoria Geral da
República, SAF Sul, Quadra 04, Conjunto C - Brasília-DF, às 13h em
primeira chamada e 13h 30min, em segunda chamada. A presente
convocação se faz necessária em razão do adiamento da AGO pro-
gramada para o dia 06 de outubro de 2015. São itens da pauta: 1 -
Continuação da Prestação de Contas iniciada na AGO de 18 de junho
de 2015, suspensa. 2 - Proposta Orçamentária 2015.

Em 29 de setembro de 2015.
LEILAH RIBEIRO DE MIRANDA GARCIA

BANCO REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO
DO EXTREMO SUL

E D I TA L
RETIFICAÇÃO DE EDITAIS DE CHAMADAS PÚBLICAS

A AGÊNCIA NACIONAL DO CINEMA - ANCINE, na
condição de Secretaria Executiva do Fundo Setorial do Audiovisual -

FSA, e o BANCO REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DO
EXTREMO SUL - BRDE, como seu agente financeiro, tornam pú-
blico, para conhecimento dos interessados, a retificação dos Editais
das Chamadas Públicas BRDE/FSA - PRODAV - TVS PÚBLICAS
08/2014 (REGIÃO NORTE), 09/2014 (REGIÃO NORDESTE),
10/2014 (REGIÃO CENTRO-OESTE), 11/2014 (REGIÃO SUDES-
TE) E 12/2014 (REGIÃO SUL) contendo alterações no item 7.4.
PRAZO DE CONTRATAÇÃO.

A proponente terá prazo máximo de 60 (sessenta) dias cor-
ridos para apresentar as condições para a contratação do investimento,
contados da publicação do resultado final desta Chamada Pública no
Diário Oficial da União.

EDITAIS E INFORMAÇÕES: Os editais retificados podem
ser obtidos gratuitamente através do site www.brde.com.br.

Em 30 de setembro de 2015.
NEUTO FAUSTO DE CONTO

Diretor-Presidente

CENTRO AMPARENSE
DE ENSINO SUPERIOR LTDA

EDITAL DE 5 DE SETEMBRO DE 2015
PROCESSO SELETIVO VESTIBULAR 2016

O Centro Amperense de Ensino Superior Ltda, mantenedor
da Faculdade de Ampére - FAMPER torna público o Processo Se-
letivo Vestibular 2016 - agendado, para ingresso nos cursos de En-
genharia de Produção, Artes, Administração, Letras, Pedagogia, Ser-
viço Social, Matemática. As provas podem ser agendadas de
01/11/2015 a 20/03/2016, e de 15/06/2016 a 20/08/2016, das 08h às
21h. Inscrições na Secretaria Acadêmica ou site

TEREZINHA DOS SANTOS REICHERT
Diretora-Geral

COMISSÃO PRÓ-CRIAÇÃO DO SINDICATO DAS
PROFISSÕES AUXILIARES EM ODONTOLOGIA

NO ESTADO DA BAHIA - SINTASB-BA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL DE FUNDAÇÃO

O Presidente da Comissão Pró-Criação do Sindicato das Pro-
fissões Auxiliares em Odontologia no Estado da Bahia - SINTASB-
BA em conformidade com a Portaria nº. 326 de 11 de março de 2013
do Ministério do Trabalho convoca todos ACD - Auxiliar de Con-
sultório Odontológico, THD - Técnico em Higiene Dental, APD -
Auxiliar de Prótese Dental, TPD - Técnico em Prótese Dental, ASB
- Auxiliar em Saúde Bucal, TSB - Técnico em Saúde Bucal e Téc-
nicos em Manutenção de Equipamentos Odontológicos, para par-
ticipar da Assembleia Geral de criação do Sindicato das Profissões
Auxiliares em Odontologia no Estado da Bahia a ser realizada na Rua
das Vassouras, 23, Edifício Fleming, 5º andar, sala 503, Salvador,
Bahia, CEP: 40.020-020 no dia 24 de outubro de 2015 às 09:00 horas
em primeira convocação com a maioria dos membros da categoria
convocada e às 10:00 horas em segunda convocação com o número
dos convocados presentes, para deliberar sobre 1) criação e fundação
do Sindicato das Profissões Auxiliares em Odontologia no Estado da
Bahia, cuja base territorial será todo o Estado da Bahia e categoria
representada: Auxiliar de Consultório Odontológico, Técnico em Hi-
giene Dental, Auxiliar de Prótese Dental, Técnico em Prótese Dental,
Auxiliar em Saúde Bucal, Técnico em Saúde Bucal e Técnicos em
Manutenção de Equipamentos Odontológico; 2) elaboração e apro-
vação do estatuto do Sindicato das Profissões Auxiliares em Odon-
tologia no Estado da Bahia e 3) Eleição e posse da diretoria e do
conselho fiscal. Endereço do subscritor, Augusto José de Araújo Fer-
nandes Júnior, para correspondência: Avenida Garcia D'Ávila, 17,
Cond. Residencial Bosque II, Quadra F, Lote 17, apt. 17, Bosque,
Dias D'Ávila, Bahia, CEP: 42850-000.

Salvador-BA, 28 de setembro de 2015.
AUGUSTO JOSÉ DE ARAÚJO FERNANDES JÚNIOR

CPF: 007.319.645-27

COMISSÃO PRÓ-FUNDAÇÃO DO SINDICATO
DOS AUXILIARES FAZENDÁRIOS DO
MUNICÍPIO DE MANAUS - SINDAFAM

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL DE FUNDAÇÃO

A Comissão Pró-Fundação do Sindicato dos Auxiliares Fa-
zendários do Município de Manaus - SINDAFAM, convoca toda a
categoria dos Auxiliares Fazendários, com base territorial no mu-
nicípio de Manaus, para assembleia geral de fundação da entidade, a
ser realizada no dia 28 de outubro de 2015, tendo como local o clube
municipal na AV. Torquato Tapajós, N. 361-Bairro da Paz -Manaus,
AM - CEP: 69048-010, no município de Manaus, às 15 horas em
primeira convocação e às 15 horas e 30 minutos em segunda con-
vocação com qualquer número de participantes. Ordem do Dia: 1)
Fundação do Sindicato dos Auxiliares Fazendários do Município de
Manaus - SINDAFAM; 2) Leitura e aprovação do estatuto social; 3)
Eleição, apuração dos votos e posse da diretoria executiva e conselho
fiscal; 4) Assuntos gerais. Endereço do subscritor: R. 02-YAEL, 307,
BL 2B Parque Laranjeiras - CEP 69058690 - Manaus/AM;
24263486234; PIS 12317492628.

Manaus, 30 de setembro de 2015.
DENISON BARROS DA COSTA

Presidente da Comissão Pró-Fundação

COMISSÃO PRÓ-FUNDAÇÃO DO SINDICATO DE
HOSPEDAGEM ALIMENTAÇÃO E BEBIDAS DA

MACRORREGIÃO DO SUL DA BAHIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da Comissão Pró-Fundação do Sindicato de
Hospedagem, Alimentação e Bebidas da Macrorregião do Sul da
Bahia, Sr. Eduardo Fontes Neto, residente e domiciliado na Avenida
Aziz Maron, nº 1141, Itabuna - Bahia, CEP 45.605-470, inscrito no
CPF sob nº 214.409.057-20, convoca os senhores proprietários das
empresas integrantes das categorias econômicas de Adegas, Alber-
gues, Bares, Bares Dançantes, Boates, Buffets, Cabanas, Cabanas de
Praia, Cafeterias, Cantinas, Casas de Camping, Casas de Chá, Casas
de Eventos, Casas de Fast Foods, Casas de Vinho, Choperias, Chur-
rascarias, Comida a Quilo, Docerias, Drive-ins, Flats, Hotéis, Hotéis
Resorts, Hotéis Residence, Hotéis Fazenda, Hospedarias, Lanchone-
tes, Motéis, Pastelarias, Pensões, Pousadas, Pizzarias, Restaurantes,
Rotisserias, Serviços de Alimentação Preparada, Sorveterias, e demais
empresas dos meios de hospedagens e alimentação, estabelecidas na
base territorial da Macrorregião Sul do Estado da Bahia, compre-
endendo os munícipios de Almadina, Arataca, Aurelino Leal, Barra
do Rocha, Barro Preto, Belmonte, Buerarema, Camacan, Canavieiras,
Coaraci, Firmino Alves, Floresta Azul, Gandu, Gongogi, Ibicaraí,
Ibirapitanga, Ibirataia, Ipiaú, Itabuna, Itagibá, Itajú do Colônia, Ita-
juípe, Itamari, Itape, Itapebi, Itapitanga, Jussari, Mascote, Nova Ibiá,
Pau Brasil, Santa Cruz da Vitória, Santa Luzia, São José da Vitória,
Teolândia, Ubaitaba, Ubatã, Una, Uruçuca, Wenceslau Guimarães,
sendo os municípios de Canavieiras, Itabuna, Santa Luzia e Una, por
desmembramento do Sindicato dos Meios de Hospedagem do Litoral
Sul da Bahia, inscrito no CNPJ sob nº 07.505.633/0001-09 e o mu-
nicípio de Itapebi por desmembramento do SINDHESUL Sindicato
dos Hotéis, Restaurantes, Bares e Similares do Extremo Sul da Bahia,
inscrito no CNPJ sob nº 01.014.426/0001-67, para Assembleia Geral
Extraordinária a ser realizada no dia 28 de outubro de 2015, às 15:30
hs, em primeira convocação ou às 16:30 hs em segunda convocação
no Auditório nº 1, do Tarik Fontes Inn, na Rua Evaristo de Andrade,
205 Vila Zara, Itabuna - Bahia, a fim de deliberarem sobre a seguinte
Ordem do Dia: 1- Fundação do Sindicato Patronal de Hospedagem e
Alimentação da Macrorregião da Costa do Cacau no Estado da Bahia;
2- Aprovação do Estatuto Social; 3 - Eleição e posse da primeira
Diretoria e dos membros do Conselho Fiscal; 4 - Filiação à Federação
Nacional de Hotéis, Restaurantes, Bares e Similares-FNHRBS e de-
signação dos Delegados Representantes junto à Federação; 5 - Fi-
liação à Confederação Nacional de Comércio de Bens, Serviços e
Turismo - CNC. A apresentação do contrato social da empresa ou
equivalente se faz necessária.

Itabuna, 25 de setembro de 2015.
EDUARDO FONTES NETO

Ineditoriais
.

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL
DA 11ª REGIÃO

EDITAL No- 2, DE 29 DE SETEMBRO DE 2015
LOCAL E HORÁRIO DE PROVAS

DO CONCURSO PÚBLICO No- 1/2015
CARGOS DE NÍVEIS MÉDIO E SUPERIOR

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO
SOCIAL - 11ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, torna
público o horário e os locais de realização das provas do Concurso
Público nº 01/2015 para provimento de vagas e formação de cadastro
de reserva do quadro de pessoal do CRESS PR.

1 DAS PROVAS
1.1 As provas objetivas terão a duração de quatro horas e

serão aplicadas no dia 04 de outubro de 2015.
1.2 Horário de abertura dos portões: 13 horas
1.3 Horário de fechamento dos portões: 14 horas
1.4 Horário de início das provas: 14 horas
1.5 Horário de término das provas: 18 horas
1.6 Não será permitido o acesso ao local de prova após o

horário fixado para o fechamento dos portões.
1.7 Os horários mencionados no presente edital e nos demais

editais a serem publicados obedecerão ao horário oficial de Bra-
s í l i a / D F.

2 DOS LOCAIS DE PROVAS
2.1 Os candidatos deverão, obrigatoriamente, acessar o en-

dereço eletrônico https://concursos.quadrix.org.br/default.aspx, por
meio de busca individual, devendo, para tanto, informar os dados
solicitados, e imprimir sua confirmação de inscrição em que constam
informações sobre o seu local de prova e a respectiva sala de rea-
lização.

2.2 O candidato somente poderá realizar as provas no local
designado na consulta individual disponível no endereço eletrônico
citado no subitem anterior.

2.3 No dia de realização da prova, o candidato deve observar
todas as instruções contidas no edital normativo do Concurso Público,
divulgado no endereço eletrônico http://www.quadrix.org.br/concur-
sopublico2015CRESSpr.aspx, o qual não poderá alegar qualquer des-
conhecimento.

WANDERLI MACHADO

Ericka Santos
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-10-01T05:49:48-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




